
t :).
i ...:.1 '. i' t.'

,.'\-
'.. ,. ,

\a"1,1 .'..t.)
r'ą1 ..l 'i:'-'., .-',, -(> .i.\

Ńp-rý "^, ł.,
''.'

' 'i''','

^č.\''
\'' \'

'-.{'
o.,'

l r MÉsTsKAcÁsTt PRAHA 5J

nám.14. října 138114,15022 Praha 5
Mgr. Radkou Šimkovou,starostkou
00063631

Slezská 1541117 , 130 00 Praha 3
lng. arch. Filipem Tittlem, jednatelem
63987309

lng. arch. Filip Tittl, jednatel

24t0loÚR t23

1|l1|ililililtililil 1ililtilililil1tilililillilill1ililililililil
Mc05xú27AHco

SMLoUVA o DíLo

na zhotovení Generelu veřejných prostranství- část Hlavní koncepce veřejných prostranství MČ
Praha 5

podle ust. s 2586 a násl. zákona č.89/20í2sb., v platném znění

1. Smluvní strany
Městská částPľaha 5
se sídlem:
zastoupena:
IC:
DIC:
bankovní spojení:
čísloÚčtu:
(dále jen jako objednatel)

UNIT architekti, s. r. o.
Se sídlem:
Zrastoupený:
IC:
DlČ:
Bankovní účet:
Kontaktníosoba:
(dále jen jako dodavatel)

(objednatel a dodavatel dále téŽ ijako smluvní strany)

2. Uvodnĺustanovení
2.1. SmJuvnístrany uzavírajítuto smlouvu na základě výsledkůvýběrového řízeníveřejné zakázky

maléhorozsahu na sluŽby vyhlašovanév souladu se zásadami stanovenými v $ o, s zz písm.
a) a S 31 zákona č,'13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, úezněnĺ io3oé;sĺcnpředpisů, mimo režim tohoto zákona s názvem ,,Generél veřejných prostranství Mc Praha
5: část Hlavní koncepce veřejných prostľanstvíMčPľaha 5i,.

-

3. Předmět smlouvy
3.í.Předmětem smlouvy je zhotovení Generelu veřejných pŕostranstvíMC Praha 5 - část Hlavní

koncepce veřejných prostranství MČPraha 5, iedy dílčíčásti koncepčního dokumentu
Generelu veřejných- pr-ostranství, jehožcílem je koncepčnírozvoj veřejnýclĺ prostranství, jejich
kvalitní správa a ,jdržba, ale také navrhování, kterépovede t oośtáteenéa adekvání a
proveditelné péčivčetněadaptačnícha mitigačníchopatření odpovídajícíÚrovni podrobnosti
dokumentu.

1



r r MĚsTsKA cÁsTt PRAI{A 5J
3.2. Předmětem plnění té to smlouvy jsou dí lč í  práce, které  jsou rozděleny do jednotlivých etap:

ETAPA l: Návrh už ivatelské ho a informač ní ho rámce - proběhne do 8 týdnů  od
předání  podkladů  ze strany objednatele;

ETAPA ll: AnaIytická a návrhová č ást - hrubopis - do 8 měsí ců  od doruč ení  výzvy
objednatele zadavateli k zahájení  prací  na Etapě ll po předání  Etapy l objednatelĺ ;

ETAPA lll: Analytická a návrhová č ást - č istopis _ do 2 měsí ců  od předání  Etapy ll
objednateli;

které  jsou dále definovány v tomto ölánku smlouvy; jedná se zejmé na o vytvoření  Hlavní
koncepce veřeiných pľ ostľ anství  Mc Praha 5 (dále jen ,,dí lo"), jakož  i poskytování
prů běŽných konzultací  v oblasti konzultač ní ch sluŽeb a dalš í ch souvisejí cí ch prací  v rozsahu
a za podmí nek dále uvedených.

3.3. Rozsah prací  Etapy l veřejné  zakázky. dodání  Návrhu už ivatelské ho a informač ní ho rámce
v souladu s podmí nkami stanovenými pří lohou č . 1 té to smlouvy ,,Zadání  pro dodavatele".
Termí n pro její  odevzdání  č iní  8 týdnů  od předání  podkladů  ze strany objednatele. Etapa l je
uzavřena odsouhlasení m dokumentu Návrh už ivatelské ho a inÍ ormač ní ho rámce a
podepsání m předávací ho protokolu.

3.4. Rozsah prací  Etapy ll: Analytická a návrhová č ást - hrubopis - projednání  s relevantní mi
subjekty dle pokynů  objednatele, dodánĺ  dokumentu se zapracovanými připomí nkami
z projednání ' Etapa ll bude realizována v souladu s pří lohou č ' 1 té to smlouvy' Termí n pro její
odevzdání  č iní  8 měsí ců  od doruč en i výzvy objednatele zadavateli k zahĄeni prací  na Etapě 2
po předání  Etapy l. V rámci Etapy ll je dodavatel povinen poskytovat prů běŽné  odborné
konzultace v rozsahu zakázky podle poŽadavků  objednatele, které  bude objednatel uplatňovat
na základě kvality dodaných podkladů . Etapa llje uzavřena dodání m výkresu hlavní  koncepce
veřejných prostranství  MČ  a podepsání m předávací ho protokolu

3.5. Rozsah prací  Etapy lll veřejné  zakázky: dodavatel je povinen poskytovat prů běŽné  odborné
konzultace v rozsahu zakázky podle poŽadavkŮ objednatele, které  bude objednatel uplatňovat
na základě kvality dodaných podkladů . Zadavatel se zavazuje poŽadavky objednatele
realizovat v přiměřené  lhů tě - smluvní  strany sjednají  adekvátní  termĺ n realizace jednotlivých
poŽadavků . Etapa lll bude realizována v souladu s pří lohou č ' 't té to smlouvy' Dodavatel se
dále zavazuje dle pokynů  objednatele vytvořit č istopis ,,Hlavní  koncepce rozvoje VP". Termí n
pro odevzdání  Etapy lll č iní  2 měsí ce od předání  Etapy ll (od podpisu předávací ho protokolu
na Etapu ll). Etapa lllje uzavřena podpisem předávací ho protokolu.

3.6. Smluvní  strany sjednávají , Že dodavatelje povinen při realizaci postupovat v souladu s pokyny
objednatele a k jeho Žádosti mu sdělit informaci o postupu realizace dí la.

4. Cena za předmět plněnĺ
4.1.Smluvní  strany sjednaly celkovou cenu dí la bez daně zpřidané  hodnoty (dále jen,,DPH") ve

výš i 1 698 000'00 Kč  (slovy: Jedenmilionš estsetdevadesátosm tisí c korun č eských bez DPH).
Tato cena je cenou maximální  a nepřekroč itelnou. V té to č ástce jsou zahrnuty veš keré
náklady dodavatele vynaloŽené  v souvislosti s realizací  předmětu plnění .

4.2. Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude ú č tována podle platných právní ch předpisŮ. Cena
vč etně DPH č iní  2o54 580,00 Kč  (slovy: Dvamilionypadesátč tyřitisí cepětsetosmdesát korun
č eských).

4.3. Smluvní strany sjednávají , Že cena dí laza Etapu l podle č lánku 3. odst. 3. 3. té to smĺ ouvy č iní
25o/ozcelkové  č ástky. Cena dilaza Etapu ll podle č lánku 3. odst. 3.4. té to smlouvy č iní  60

2



-
r _ MĚsTsKA č ÁsTL PRAI{A 5J

o/ozcelkové  č ástky. Cena za Etapu lll podle č lánku 3 odst. 3' 5. té to smlouvy č iní  dohromady
15 o/o z celkové  č ástky.

4.4. Cena za předmět plnění  za Etapu l a č ást Etapy ll bude uhrazena na zač átku Etapy l na
základě zálohové  faktury (60 % zcelkové  ceny plnění ). Cena zazbylou č ást Etapy ll a Etapy
ll! bude ú č tována objednateli na základě vystavené ho daňové ho dokladu (faktury) po
ukonč ení  jednotlivých etap prací  specifikovaných v č l. 3 té to smlouvy. Faktura musí  být
vystavena nejpozději do 15 dnů  od dokonč ení  kaŽdé ho dí lč í ho plnění  na základě Protokolu o
předání  a převzetí  předmětu plnění . Souč ástí  faktury musí  být předávací  protokol k jednotlivé
etapě dí la a podrobný rozpis konkré tně uskuteč něné ho plnění ' Dnem uskuteč nění
zdanitelné ho plnění  bude den převzetí dí lč í ho předmětu plnění .

4.5. Faktura bude vyhotovena ve třech stejnopisech a doruč ena na adresu pracoviš tě objednatele.

4.6. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 21 dnů  od doruč ení .

4.7. Vystavená faktura musí  mí t veš keré  náleŽitosti daňové ho dokladu ve smyslu zákona č .
23512004 Sb', o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a musí  obsahovat
minimálně tyto ú daje:
a) označ ení  objednatele a dodavatele, jejich sí dla, jejich lCo a DlC' bankovní  spojení  a

ú daj o zápisu v obchodní m, Živnostenské m nebo obdobné m rejstří ku, vč etně spisové
znaćky;

b) předmět a č í slo objednávky;
c) č í slo faktury, den vystavení  faktury, datum splatnosti' den uskuteč nění  plnění  a

fakturovanou č ástku;
d) základ daně (DPH), sazbu daně a její  výš i' razí tko a podpis oprávněné  osoby

dodavatele, stvrzují cí  oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

4.8. V pří padě, Že faktura bude obsahovat nesprávné  ú daje nebo nebude obsahovat právní mi
předpisy vyŽadované  ú daje, nebo náleŽitosti sjednané  touto smlouvou, je objednatel oprávněn
fakturu vrátit dodavateli k opravě. Splatnost opravené  faktury musí  být stanovena opět na
minimálně 21 dnŮ od doruč ení opravené  faktury.

4.9. objednatel uhradí  cenu za předmět plnění  bankovní m převodem na ú č et dodavatele, vedený
u banky v Ceské  republice, specifikovaný v té to objednávce. Ke splněni závazku objednatele
dojde odepsání m č ástky z ú č tu objednatele'

5. Smluvní  sankce
5.1. Při prodlení  dodavatele s předání m jednotlivé  etapy dí la podle č lánku 3 té to smlouvy zaplatí

dodavatel objednateli smluvní  pokutu ve výš i o,5 o/o z celkové  ceny dí la vč etně DPH stanovené
v č lánku 4 odst. 4. 2. té to smlouvy za kaž dý, byt' i jen započ atý kalendářní  den prodlení  až  do
řádné ho splnění  té to povinnosti.

5.2. Při prodlení  dodavatele s odstranění m vady dí la podle č lánku 6 odst. 6. 1. té to smlouvy je
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i o,2 o/o z celkové  ceny dí la vč etně
DPH stanovené  v č lánku 4 odst. 4' 2. té to smlouvy zakaž dý započ atý den trvání  prodlení .

5.3. Dodavatel je povinen smluvní  pokutu uhradit na výzvu objednatele do 5 dnů  od její ho
doruč ení .

5.4. objednatelje oprávněn započ í st sijednostranně vzniklou smluvní  pokutu oproti ceně dí la.

3



. r MĚsTsKA cÁsTL PRAHA 5J
5.5. objednatelje oprávněn uplatňovat vů č i dodavateli veš keré  smluvní  pokuty' na které  mu bude

z poruš ení té to smlouvy dodavatelem vyplývat nárok, tj. i v pří padě kumulace smluvní ch pokut.
Zaplacení m smluvní  pokuty není  dotč eno právo na náhradu š kody vzniklé  z poruš ení
povinnosti, ke které  se smluvní  pokuta vztahuje. Smluvní  pokutu zaplatí  dodavatel vedle
š kody, která objednateli vznikne v dů sledku poruš ení  závazku dodavatele dle té to smlouvy.

6. Dalš í  podmí nky
6.1.Záruka za jakost celé ho dí la specifikované ho v č l.3 té to smlouvy se stanovuje na 24 měsí cť l

ode dne protokolární ho předání  Etapy lll dí la, po tuto dobu bude dí lo bez vad a plně funkč ní '
Pří padnou reklamaci vady je objednatel povinen uplatnit u dodavatele pí semně, přič emŽ
v reklamaci vadu popí š e a uvede poŽadovaný zpŮsob její ho odstranění . Dodavatelje povinen
odstranit vady dí la ihned, a pokud to není  moŽné , pak dle pokynů  objednatele v nejbliŽš í m
moŽné m termí nu. Neodstraní -li dodavatel reklamované  vady ve lhů tě dle předchozí  věty,
mů ž e objednatel u dodavatele uplatnit přiměřenou slevu z ceny dí la nebo zadat odstranění
vad jiné mu dodavateli, přič emŽ v tom pří padě je dodavatel povinen objednateli uhradit náklady
vynaloŽené  objednatelem na cenu takových plnění . Nárok objednatele Úč tovat dodavateli
smluvní  pokutu v tomto pří padě nezaniká.

7. Licenč nĺ  ujednánĺ
7.í . Dodavatel poskytuje objednateli výhradní  neomezenou licenci k předmětu smlouvy, a to

věcně, č asově a mí stně, v rozsahu ustanovení  $ 12 autorské hozákona, a uděluje objednateli
převoditelné , trvalé , výluöné  a zaplacení m ceny dí la zcela splacené  právo dí lo uŽí vat a
objednatel toto právo přijí má.

7.2. objednatel je na základě oprávnění  udělené ho autorem oprávněn dí lo uŽí t vš emi zpŮsoby uŽití
dle ustanovení  $ 12 autorské ho zákona, zejmé na: dí lo zveřejnit, veřejně vystavit, zpracovat,
změnit, upravit a takto je uŽí t V neomezené m rozsahu dle tohoto č lánku, uŽí t pouze č ást dí la a
spojit dí lo s jinými dí ly a zařaditje do dĺ la souborné ho.

7.3. Udělení  licence nelze ze strany dodavatele vypovědět a její  ú č innost trvá i po skonč ení
Úč innosti té to smlouvy.

7.4. objednatel je oprávněn zcela nebo zč ásti, bez omezení , oprávnění  tvoří cí  souč ást licence
poskytnout třetí  osobě (podlicence) a to i opakovaně, pří padně práva touto smlouvou nabytá
postoupit a dodavateli bez zbyteč né ho odkladu identifikovat osobu postupní ka (nabyvatele
licence).

7.5. Dodavatel garantuje, Že dí lo vytvořil osobně, pří padně bylo vytvořeno pouze osobami, které
jsou k němu ve vztahu ve smyslu ustanovení  $ 58 autorské ho zákona, až e tudí Ž je oprávněn
k poskytnutí  licence z titulu postavení zaměstnavatele č i obdobné m s ohledem na pří sluš né ho
autora, anebo s pří sluš ným autorem uzavřel dostateč nou licenč ní  smlouvu, která jej opravňuje
poskytnout objednateli podlicenci alespoň v rozsahu dle zde sjednané ho; licence a podlicence
se pro ú č ely té to smlouvy společ ně označ ují jako ,'licence".

7.6. Dodavatel garantuje, ž e před podpisem té to smlouvy neudělil třetí mu Žádnou licenci k uŽití
dí la, a to ani výhradní  ani nevýhradní , která by mohla byt v rozporu s licencí  dle zde
sjednané ho. Dodavatel souč asně garantuje, ž e ve spojení  s dí lem nejsou dotč ena jakákoli
práva třetí ch osob a jedná se o pů vodní , jedineč né  a tvů rč í  dí lo zhotovitele.

7.7. odměna za poskytnutí  licence je zahrnuta v celkové  ceně dí la uvedené  v č l. 4 odst. 4. 2. té to
smlouvy. Smluvní strany prohlaš ují takovou odměnu za odpoví dď1icí  a koneč nou.

4



r r MĚsTsKA cÁsTL PRAHA 5
)

7.8. Pro vylouč enĺ  vš ech pochybností  platí , Že se dodavatel zavazuje zajistit právo pouŽí vat
patenty, ochranné  známky, licence, prů myslové  vzory, know-how, software a práva z
duš evní ho vlastnictví , nezbytně se vztahují cí  k předmětu smlouvy, které  jsou nutné  pro provoz
a jeho vyuŽití , a to souč asně s předání m předmětu smlouvy nebo jeho č ásti objednateli.

7.9. Dodavatel se zavazĄe, Že při provádění  dí la neporuš í  práva třetí ch osob, která těmto osobám
mohou plynout z práv k duš evnĺ mu vlastnictví , zejmé na z autorských práv a práv
prrllmyslové ho vlastnictví . Dodavatel se zavazuje, ž e objednateli uhradí  veš keré  náklady,
výdaje, š kody a majetkovou i nemajetkovou ú jmu, které  objednateli vzniknou V dt]sledku
uplatnění  práv třetí ch osob vů č i objednateli v souvislosti s poruš ení m povinnosti zhotovitele
dle předchozí věty.

8. ostatní  ujednání
Souč innost objednateIe
8.í . objednatel je povinen poskytovat dodavateli souč innost nezbytně nutnou a Úč elnou pro řádné

plněnĺ  té to smlouvY, zavazuje se řádně provedené  a dokonč ené  dí lo, jakoŽ ijeho č ásti od
dodavatele převzí t.

8.2. Souč inností  objednatele se rozumí  kontinuální  výměna informací , vč asné  předávání
relevantní ch podkladů , jejichŽ potřeba vznikne v prŮběhu plnění  smlouvy. objednatel bude
souč inný také  tí m, ž e zĄisti prostředí  pro č innost dodavatele, a to vč asným předání m
relevantní ch podkladů .

okolnosti vyluč ují cí  odpovědnost
8.3. Ani jedna ze smluvní ch stran nebude v prodlenĺ  se splnění m svých povinností  vyplývají cí ch

z té to smlouvy z dů vodu existence okolnosti vyluč ují cí  odpovědnost, pokud tato okolnost
znemoŽní  nebo podstatným způ sobem ovlivní  plnění  povinností  takové to smluvní  strany
vyplývají cí  z té to smlouvy. Předcházejí cí  věta tohoto č lánku platí  pouze po dobu existence
takové  okolnosti vyluč ují cí  odpovědnost nebo trvání  jejĺ ch následků  a pouze ve vztahu
k povinnosti nebo povinnostem pří mo nebo bezprostředně ovlivněných takovou okolností .

8.4. Za okolnost vyluč ují cí  odpovědnost se pokládají  takové  události, které  smluvní  strana nemohla
v době uzavření  smlouvy předví dat a které  smluvnÍ  straně objektivně brání  v plnění  její ch

smluvní ch povinností vyplývají cĺ ch ze smlouvy, zejmé na okolnostitzv. vyš š í  moci.

8.5. Nastane-li kterákoliv z okolností  vyluč ují cí ch odpovědnost dle té to smlouvy, podnikne smluvní
strana, na jĄí ž  straně okolnost vznikla, veš keré  kroky, které  lze po takové to smluvní  straně
rozumně poŽadovat, jeŽ povedou k obnově normální  č innosti v souladu s touto smlouvou, a to
co nejrychleji s ohledem na okolnosti, které  okolnost vyluč ují cí  odpovědnost způ sobily.
PostiŽená smluvní  strana se zavazuje druhou smluvní  stranu informovat bez zbyteč né ho
odkladu o tom, Že okolnost vyluč ují cí  odpovědnost nastala.

9. Závěreć'nä  ustanovenĺ
9.í . Smluvnĺ  strany berou na vědomí , Že k nabytí  ú č innosti té to smlourfi je nezoytné  její  uveřejnění

v Registru smluv podle $ 5 odst' 2) zákona ć,' 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách
ú č innosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění  pozdějš ĺ ch
předpisů , a to bezodkladně nejpozději vš ak ve lhů tě do 30 dnů  ode dne podpisu smlouvy
poslední  smluvní  stranou, které  provede Městská č ást Praha 5' Smluvní  strany berou na
vědomí , Že uveřejnění  osobní ch ú dajů  ve smlouvě uveřejněné  v Registru smluv podle věty
první  se děje v souladu s tí mto zákonem a s č l. 6 odst. 1) pí sm. c) naří zení  Evropské ho
parlamentu a Rady (EU) 2o16/679. Smluvní  strany prohlaš ují , Že skuteč nosti obsaŽené  ve

5



_ MĚsTsKÁ čÁsĺ
PRAHA 5

)

smlouvě nepovaŽují za obchodní tajemství ve smyslu s 504 občanskéhozákoníku a udělujĺ

svolení k jejich užitía uveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv dalšíchpodmínek.

9.2. Tímto se Ve smyslu ustanovenĺ $ 43 odst. 1 zákona č,.13112000 Sb.' o hlavním městě Praze,
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, Že byly splněny- podmínky pro platnost právního

jednání Městské cásti Praha 5, a to usnesením RMc č.RMc/49/1365l2023 ze dne

18.12.2023.

9.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnostidnem

zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č'340/2015 sb.

9.4. Smluvní strany sjednávají, Že objednatelje jednostranně bez uvedení důvodůoprávněn zúŽit

dílo o jeho jeđnotlivouetapu, v takovém případě nemá dodavatel nárok na jakékoli plnění za

nerealizovanou etapu díla.

9.5. Právní vztahy vzniklé ztélo smlouvy se budou řídit ustanoveními zákona ć,.B9l2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění.

9.6. Poruší-liněkterá ze smluvních stran tuto smlouvu, zavazuje se nahradit druhé straně vzniklou

škodu a ušlýzisk.

9.7. Kontaktní osoba objednatele. lng. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru Územního

rozvoje e-mail: lukas.vacek@praha5.cz , tel.. 257 000 947.

Kontáĺ<tníosoba dodavatele: lng. arch. Filip Tittl, jednatel,

9.8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být sjednány jen písemnou formou a musí být

potvrzeny oběma stranami.

9.9. Smlouva se uzavírá v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, znichžčtyři (a) vyhotovení

obdrŽĺobjednatel a jedno (1) vyhotovení obdrŽí dodavatel.

9.ío. Smluvní strany prohlašují,Že smlouvu sepsaly na základě pravdivých údajů,jejich pravé

a svobodné vůle,nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly,

s jejĺm obsahem souhlasĺ a na důkaz toho připojují své podpisy.

9.11. Nedĺlnou součástítétosmlouvy je:

- příloha ć,. 1 Zadání pro dodavatele
- příloha ć,. 2_Realizačnĺ tým

Praha
42

l "
' :ĺ' ' '

'ł

ZOZ3
2 1-12- 2023

Praha

!,!)..uäł1rťł''t'a";"n "'

i: ĺi'''m*"ľ'lľľj'|n""

ą

f
za dodavetele
lng. arch. Filip itfl,

jednatel UNIT architekti, s. r. o

za objedn atele
Mg r. Radka Sim
starosta MČPrah



ZADÁNĺ  nnvľ ĺ  xoľ cEPcE Rozvo.le veŘe.lľ Ýcn
PRosTRANsTví  pnł HY 5
v rámci Generelu veřejných prostranství  Prahy 5

1. Základní  ú daje o zadavateli

Zadavatel

Městská č ást Praha 5

se sĺ dlem:

zastoupena:

lČ o:

olČ :

bankovní  spojenĺ :

č í slo tjč tu.

nám. 14. ří jna 138114, 150 22 Praha 5

Mgr. Radkou Š imkovou, starostkou

00063631

c200063631

Č eská spořitelna, a. s.

27-200085732910800

Zpracovatel zadání odbor ú zemní ho rozvoje č ásti Praha 5 (dále jen ,,oÚR")

2. Východiska

Koncepce veřejných prostranství  (dále jen ,,Koncepce VP") je dí lč í  č ástí  celkové ho systé mu
Generelu veřejných prostranství . Generelje systé m, jehoŽ cí lem je koncepč ní  rozvoj veřejných
prostranstvĺ ,1é 1ión kvalitní  ú drŽba, pé č e a navrhování  vcetně mitigacní ch a adaptacní ch opatření .
V rámci cenárä lu je sledován celý Životní  cyklus veřejné ho prostransfuí  - od návrhu, po realizaci k jeho

ú drŽbě. Skládá se z několika č ástí , které  jsou vzájemně provázány a jsou koncipovány s ohledem na

hlavní  uŽivatele a jejich poŽadavky - tj. městská č ást vů č i sobě (věetně HMP atd.), městská č ást vů č i

investorů m.

Hlavní  koncepce VP je nástroj, ktený v celoměstských souvislostech formuluje názor samosprávy
městské  cásti Praha 5 ńa Žádoucí poooou rozvoje veřejných prostranství  a s nimi souvisejí cí ch aspektů '

Koncepce VP bude zahrnovat tyto iásti:

a) dlouhodobou vizi, základní  principy a dlouhodobé  cí le rozvoje veřejných prostranství  věetně pé ce a

navrhování  vč etně mitigač ní ch a adaptaění ch opatření ;

b) hierarchizaci stávají cí ch veřejných prostranství  na mí stní , č tvrť ové , městské , celoměstské ; se
zohlednění m navrhovaných záměrů  ;

c) vazby pěŠ ĺ  prostupnosti, hierarchizace vazeb a popisu jednotlivých kroků  nutných k propojení  sí tě

(vč etně hierarchizaci akcí  dle obtí Žnosti a nutnosti intervence);

d) bezpeěnost pěš í  i cyklistické  dopravy, vyřeš ení  konfliktů  modalit a zajiš tění  bezpeč nosti provozu;

e) dí lč í  koncepce jednotlivých vybraných oblastí /té mat (po dohodě se zadavatelem);

1



e) podklad pro samosprávu při správě veřejných prostranství  a při vyjadřování v Územní ch a stavební ch
ří zení ch ve vztahu k rozvojiveřejných prostranství ;

f) podklad pro investice do rozvoje uzemí  městské  cásti a zadáni konkré tní ch projektů  ú prav veřejných
prostranství  ve správě MC;

g) podklad pro stanoviska MČ  ve vztahu k celoměstským rozvojovým záměrů m

h) je neopominutelným podkladem pro smlouvy mezi městskou cástí  a investory; v tom smyslu, Že je
měří tkem souladu záměrŮ se stávají cí m charakterem a navrhovaným cí lovým stavem.

i) podkladem pro zadánl dí lcí ch studií ' koncepcí  a projektů . Zároveň identifikuje konkré tní  opatření  pro
zlepš ení  prostředí  uzemí  městské  č ástianebo podmiňují cí jeho rozvoj (dále ',zásobní k projektů ").

3. Zadání  Koncepce veřejných pľ ostranství  městské  č ásti Praha 5

Jako strategický dokument MČ  bude Koncepce také  strategicky ří zena, coŽ znamená, Že se nejedná o
statický dokument, ale o Živý a prů běŽný proces. Tzv. strategický cyklus probí há od formulace -
plánování  _ realizaci aŽ po následnou kontrolu celé ho procesu. Pro Úspěš né  rozhodování  o Územní m
rozvĄi ltĺ C 1e třeba prů běŽná aktualizace Koncepce veřejných prostranství  a jeho vyuŽí vání  skupinou
akté rů  (odbory a orgány ĺ tĺ Č ;, Kerĺ  zároveň ovlivňují jeho podobu a prů běŽně poskytují  zpětnou vazbu
k jeho fungování .

Předmětem veřejné  zakázky jsou tyto č innosti

(1) Vyhodnotit dosavadní  stav veřejných prostranství  a vývoj uzemí  městské  č ásti,

(2) navrhnout a naplnit datovou strukturu v rámci aplikace Strukturální ho plánu jeho uŽivatelské ho
rozhraní ;

(3) identifikovat, hierarchizovat a popsat v rámci typologie dohodnuté  se Zadavatelem dů leŽité  a
základní  v azby mezi jed n otl ivým i prvky systé m u veřej ných p rostra nsfu í

(4) navrhnout základní  koncepci rozvoje veřejných prostranství  městské  č ásti a urcit priority
rozvoje a jejich cí lový charakter;

(5) vymezit č ásti ú zemí  MC pro prioritní  prověření  podrobnějš í mi ú zemnĺ mi a koncepcní mi č i
podkladovými studiemi (dále jen ,,Ús') ei projekty;

(6) navrhnout opatření  nutná k realizaci koncepce dle mí ry jejich nalé havosti a návrh ,,zásobní ku
projektů ".

Etapy plnění  dí la

Realizace dí la je rozdělena na tři na sebe navazujĺ cí  etapy

ETAPA l: Návrh už ivatelské ho a informač ní ho rámce

V rámci té to etapy proběhnout tyto aktivity:

a) vyhodnocení  aktuální ho stavu informacĺ  pro analytickou iást Koncepce (celoměstské  dokumenty,
Strukturální  plán atd.); tj. informací  relevantní ch pro Koncepciveřejných prostranství

2



b) definování  způ sobu vyuŽÍ váni Koncepce VP; tj. potřeb uŽivatelů  (vč etně mnoŽiny informací

nezbytných pro rozhodování  v ú zemí ) a zejmé na vazby na spolupráci s dalš í mi odbory (majetek,

investice, veřejná prostranství , zeleň, doprava) a jednání  s investory;

c) nastavení  kontroly a evaluace cyklu strategické ho ří zení  Koncepce VP,

d) návrh uŽivatelské ho a informač ní ho rámce (která bude odpoví dat poŽadavků m pro aplikaci

Strukturální ho plánu).

e) detailní  dohoda se Zadavatelem o podobě analytické  a návrhové  cásti (Etapa ll.)'

ETAPA ll: Analytická a návľ hová č ást - hrubopis

V rámci té to etapy proběhnout tyto aktivity:

a) vyhodnocení  podkladové  databáze z existují cí ch dat; sběr nových informací , prů zkumy a
rozbory;

b) návrh hlavní  koncepce veřejných prostranství  vcetně typologie veřejných prostranství ;

c) vyfuoření  dlouhodobé  vize ajasnými kroky, principy a realistickými a konkré tní mi strategickými
cí li rozvoje VP; a) z hlediska správy městské  č ásti; b) vš ech stakeholderů  města;

d) návrh cí lové ho charakteru VP jejich vazeb na MHD, pěš í  a cyklistické  propojení ;

e) hierarchizaci veřejných prostranství  na mĺ stní , itvrť ové , městské , celoměstské  VP se
zohlednění m záměrů  k datu zahĄení  té to etapy;

0 hierarchizace vazeb pěš í  prostupnosti a vstupů  do ú zemí ; vč etně urč ení  hlavní ch kroků
k propojení  a hlavní ch opatření  k nastavení  funkč nosti sí tě pěš cí ch propojenĺ ;

g) návrh principů  navrhovánĺ  veřejných prostranství , jejich správu a ú dż bu pro vyjednávání
s investory;

h) návrh principů  fungují cí ch jako podklad pro zadání  konkré tní ch projektů  ú prav veřejných
prostranství  ve správě MC;

i) návrh principů  fungují cí ch jako podklad pro stanoviska ve vztahu k celoměstským záměrů m;

j) návrh poŽadovaných vlastností  u vybraných typových č i ú zemní ch č ástí  č i návrh dí lč í  koncepce-- 
vybrané  iásti/celku ú zemí  (pokud bude upřesněno po dohodě se zadavatelem a zpracování
Etapy l.);

k) Zásobní k kroků  a hierarchizace opatření  nutných k realizaci; zásobní k projektů .

ETAPA ll!: Analytlcká a návrhová č ást - č istopis

3

V rámcité to etapy budou upraveny a finalizovány výstupy v rámci Etapy 2



I

Zhotovení  dí Ia:

ETAPA l: Návrh uŽivatelské ho a informač ní ho rámce - proběhne do B týdnů  od předání  podkladů  ze

strany zadavatele dodavateli ;

ETAPA ll: Analytická a návrhová č ást - hrubopis _ do 8 měsí ců  po doruč ení výzvy zadavatele dodavateli

kzahĄeni prací  na Etapě ll po předání  Etapy l zadavateli;

ETAPA lll: Analytĺ cká a návrhová cást - č istopis _ do 2 měsí ců  od předání  Etapy ll zadavateli.

Formát dí la:

Výstupy budou odevzdány v digitální  i tiŠ těné  podobě. V digitální  podobě budou připraveny na import
do aplikace Strukturální ho plánu jako samostatné  vrstvy pod celkovým heslem Koncepce veřejných
prostranství . obsah té to vrstvy bude upřesněn po dohodě se Zadavatelem.

V digitální  podobě budou odevzdány i finální  výstupy, a to ve dvou podobách

1) jako celek
a. v kvalitě tiskové ;
b. v kvalitě pro prohlí Žení webovým prohlí Žecem;
c. v kvalitě digitální v systé mu QGls

2) jako samostatné  dí lč í výkresy a mapy

Formát výstupů

a' textová č ást ve formátu doc a pdf
b' tabulková ěást ve formátu xls a pdf
c. grafická č ást ve formátu .pdf, .ind

Pož adavky na výstupy vš ech etap mohou být upřesňovány v prů běhu zpracování  při prů běž ných
konzultací ch, výhradně vš ak po předchozí  dohodě se Zadavatelem.

4. Výchozí  podklady

4.1 PodkIady dostupné  prostřednictví m veřejné ho dálkové ho pří stupu
. Územně analytické  podklady hl. m. Prahy

. Územněplánovací dokumentace
- Zásady ú zemní ho rozvoje Hl. m. Prahy
- Územní  plán sí delní ho ú tvaru hl. m. Prahy ve znění opatřenĺ  obecné  povahy č . 55/2018

vč etně pořizovaných změn

. Návrh Metropolitní ho plánu hl. m. Prahy

' Studie lnstitutu plánovánĺ  a rozvoje hl. m. Prahy dostupné  na jejich webových stránkách
. Schválený Strukturální  plán (veze 2021)

. V dané m č ase dostupné  materiály ke Strukturální mu plánu MČ

4



Příloha č,.4 ZD: Česmépľohtĺźšení- realizačníým: příĺohąč'2 Smlouvy

Čestnénľohlášení- realizačnít'ým

v souladu s ustanovením Q 79 odst. 2 písm. c}. dl zákona č.134/2016 Sb.- o zadávání
veřeinÝch zakázek

Seznam osob, kteľó se budou podílet na plnění veřejné zakánky s názvem:

..Generel veřeinÝch nrostľanstvíMČPraha 5: část Hlavní konceoce veřeinÝch nľostranstvíMč
Pľaha 5"

Jméno a příjmení Pozice
v realizačním
týmu

Autoľizace č informace o pľávnímvztahu k
účastníkovi

Podpis člena
týmu'

Michal Kohout
Vedoucí
realizaěního

týmu

AO

01 003

jednatel li
i,, r'f

*V případě potřeby lze tabulku rozšiřovat

Toto prohlášení činímna základě svépľavé,vźĚnéa svobodné vůle a jsem si vědom všech následků plynoucích
z uvedení nepravdiqých údajů.

Y Praze dnę 8. 1 2023

Vlastnoľučnípodpis:

Ing' aľch. Filip Tittl, jednatel
pozn. česlnépľohlášenípodepisuje oprĺivněný členstatuÍdrníhoorgánu


